
           

 COMUNE DI FLORESTA  
PROVINCIA DI MESSINA  

UFFICIO TECNICO 

 
 
Reg. Gen. 332 

Del  08/10/2015 

Reg. Part.  109 

del  01/10/2015 

 

Oggetto: Liquidazione compensi dovuti per il 3° SAL  dei Lavori di 

Arredo Urbano del centro abitato e zona adiacente Via Vittorio 

Emanuele I° stralcio  

 

 

L’anno duemilaquindici il giorno Uno del mese di Ottobre nel proprio Ufficio 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 
PREMESSO CHE: 

con  DDG. n. 2065/Serv. 5 TUR del 29/12/2011 emesso dall’ Assessorato Regionale al 

Turismo, Sport e Spettacolo  è stato finanziato il progetto dei Lavori di Arredo Urbano centro 

abitato e zona adiacente Via Vittorio Emanuele - I° stralcio per l ‘ importo di €. 199.900,00  

pervenuto agli atti di quest’ Ente in data 02 Febbraio 2012 prot. n. 427; 

con gara espletata in data 29/07/2011, viene dichiarato, sotto le riserve di legge, 

aggiudicatario del servizio di progettazione esecutiva, direzione lavori, misura e contabilità, 

coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione  l’ A.T.I.  Geom. Giuseppe 

Fichera & Arch. Alongi  con sede in Via Nazionale n. 75 Motta Camastra; 

con propria determinazione n. 53 del 17/04/2015   sono stati  aggiudicati definitivamente i 

lavori di che trattasi all’ Impresa Calà Scarcione Carlo con sede in C/da Piano Canne, n. 27 – 

Tortorici che ha offerto il  ribasso del 14,9931% per un importo netto di €.  116.988,30 oltre 

ad €. 4.256,35 per Oneri della Sicurezza  per un totale complessivo di  €. 121.244,60; 

VISTO il Certificato di pagamento n. 3  relativo al 3° SAL; 

 

VISTO l'O.A. n. 88 emesso dal Dipartimento Regionale del Turismo, Sport e Spettacolo di €. 

57.718,86; 

 

CONSIDERATO che in data 20-21/08/2015 si è proceduto alla liquidazione del 3° SAL  

all'Impresa esecutrice  dei lavori e le parcelle ai professionisti come da prospetto: 

 

 

N. O. Beneficiario  Doc. giustificativo Importo Liquidato 

01 Geom. Fichera Giuseppe Fatt. n. 2 del 07/03/2014 €.  8.321,00 

02 Arch. Alongi Calogero Fatt. n. 2 del 10/03/2014 €.  8.321,00 

03 Ing. Muscolino Massimo Fatt. n. 2 del 20/02/2014 €.     507,00 

04 Ditta Calà Sacarcione C. Fatt. n. 2 del 31/01/2014 €. 36.472,00 

05 Ditta Calà Sacarcione C. Fatt. n. 3 del 03/02/2014 €.   4.097,00 

                                                       TOTALE €. 57.718,00 

 

VISTA la Determina Sindacale con il quale è stato attribuito al sottoscritto l’incarico di  

Responsabile del Servizio con Funzioni Dirigenziali  dell'Area Tecnica; 

 



VISTO l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia così come integrato con la L.R. 11.12.1991, n. 48 e 

ss.mm.ii.;  

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il D.Lgs.  163/2006; 

VISTO il D.P.R. 207/2010;  

DETERMINA 

 
 

Di  aver liquidato l'intero importo di €. 57.718,86 dell'O.A. n. 88 precisando che a residuo è 

rimasto l'importo di €. 0,86  per arrotondamento decimali eseguiti dal Sistema SGTS, inoltre è 

stato decurtato l'importo di €. 16,00 sulle competenze tecniche all' Ing. Muscolino relative al 

C.P.A. in quanto non dovuto; 

Di aver liquidato alla Ditta Calà Scarcione C. la fattura n. 3 con un arrotondamento in difetto di  

€. 4,00 sull'importo fatturato per insufficienza di somme; 

  
Di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio dell’Ente per 

quindici giorni consecutivi.  

       
                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

          F.to  Geom. Francesco Spitaleri 

 
 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti dell’Ufficio Tecnico 

 

ATTESTA 

 
Che  il presente atto è stato affisso all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. ___ 

dal __________________ al ___________________ 

 

 

Floresta ________________ 

                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

       ____________________________________ 

         

   

 


